DÉLCIO DIAS FEU, Juiz Substituto, 60 (sessenta) dias de férias, referentes a 2003, no período de 23.06 a 
21.08.2003. 

N.º 354  – Instituir Suprimento de Fundo Fixo de Caixa em nome do servidor CARLOS JOSÉ SANT’ANA, Auxiliar de Serviços 
Gerais, no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), para fazer face às despesas de pequena monta e de pronto pagamento. 
Elemento de Despesa.................... .......................339036 - R$   1.000,00 
Elemento de Despesa...........................................339039 - R$      500,00

[...]

Trata-se de precatório extraído dos autos da Ação Ordinária de Cobrança n.° 567/95, movida por CONBRAL S/A – CONSTRUTORA 
BRASÍLIA contra o ESTADO DE RORAIMA. 

Estando o feito devidamente instruído, a Presidência do Tribunal autorizou o pagamento do valor originário, deferido anteriormente, de 
R$ 111.656,39 (cento e onze mil, seiscentos e cinqüenta e seis reais e trinta e nove centavos) – fls. 58/59. 

Às fls. 65/66, a requerente solicitou o levantamento do saldo remanescente. 

Procedeu-se, então, à respectiva atualização, até 31.03.03 (fls. 69/70), em cumprimento ao despacho de fl. 67. 

A Diretoria-Geral manifestou-se à fl.

[...]

Trata-se de precatório extraído dos autos da Ação de Reparação de Danos em Acidente de Veículos n.° 1110/95, movida por TEREZA 
FRANÇA DA SILVA contra o ESTADO DE RORAIMA. 

Estando o feito devidamente instruído, a Presidência do Tribunal autorizou o pagamento do valor originário de R$ 27.161,22 (vinte e sete 
mil, cento e sessenta e um reais e vinte e dois centavos) – fls. 76/78. 

À fl. 86, a requerente solicitou a complementação de seu crédito. 

Procedeu-se, então, à atualização do saldo remanescente, até 28.01.03 (fl. 90), em cumprimento ao despacho de fl. 87. 

A Diretoria-Geral informou a existência de saldo orçamentário suficiente para abarcar o pleito (fl.

[...]

Adv - Antônio Cláudio de Almeida. 

00235 - 01001007803-7 
Exeqüente: Silvestar Importadora de Produtos de Eletro Eletrônica Ltda, Executado: Antonio Ferreira do Vale => Ato Ordinatório: 
Despacho: Intimação da parte exequente para pagamento de custas finais no valor de R$ 322,77 (trezentos e vinte e dois reais e setenta e 
sete centavos). Boa Vista/RR, 21 de maio de 2003. (a)  Vicente de Paula Ramos Lemos -  Escrivão. Adv - Messias Gonçalves Garcia. 

00236 - 01001007859-9 
Exeqüente: Banco do Estado de Roraima S/A e outros => Despacho: Defiro( fl.

[...]

que a Ré providencie a exclusão do no me do Autor de quaisquer cadastros de devedores, nos quais tenha motivado a inscrição pelo 
inadimplamento de alguma das parcelas referentes à compra e venda de móveis celebrada com o Autor, no prazo de 24 (vinte e quatro) 
horas, a contar da intimação desta decisão, e, or fim, 2) cominar multa diária no importe de R$ 115,00 (cento e quinze reais), no caso de 
descumprimento da ordem retro. Designe-se data para audiência conciliatória. Intiem-se o Autor. Intime-se e cite-se a Ré, com a 
advertência de que se impõe a inversão do ônus probatório condizente aos fatos, nos termos do artigo 6, VIII, do Código de Defesa do